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Samkvem over landegrensene har opptatt meg mye. Det er knyttet til opplevelser, vennekrets, 
kontaktnett, økt respekt utenlands for norske retrievere og – ikke minst – kompetanseheving. 
Mer om det senere.

Tilfeldighetene ville det slik at det svenske fl atmesterskapet og det danske unghundmester-
skapet, begge i jakt, fant sted samme helg i år. Et par av våre førere benyttet sjansen til å 
gjøre norske retrievere bemerket på høyeste nivå i begge land. 

Jeg var selv til stede i Danmark og kunne nyte opplevelsen da Hege Dahl med ”Whisper” i 
noen grad  sjokkerte, og til fulle sjarmerte, hele det danske markprøvemiljøet under unghund-
mesterskapet. Godordene satt løst! Bare en unghundsleiv i fi nalen fratok henne trolig seieren 
i mesterskapet. Også Siri Svihus med ”Toffedreams Revolution” passerte alle postene. Bare 
17 av 105 startende unghunder klarte det!

I Sverige forsvarte Bjarne Holm og ”Tiril” seieren fra i fjor og ble svensk Flatmester for andre 
år på rad. En imponerende prestasjon! Også her fulgte en annen nordmann opp; Pål Bådsvik 
kom med blant seks hunder til fi nalen!

Så vet vi at det fra tid til annen oppnås fl otte prestasjoner også av andre norske retrievere 
på utenlandstokt. Særlig på utstillinger, der vi i fl ere år har sett at norske retrievere tidvis 
vinner konkurranseklasser og titler. Personlig håper jeg at viljen til å delta i konkurranser 
utenfor Norge vokser og brer seg. Aktiviteten er høy i Norden, og dørene er åpne for norske 
påmeldinger!

I oktober arrangerer NRK og avdeling Rogaland Nordisk Mesterskap i jakt. I november 
arrangerer FCI og Frankrike ”International Challenge Cup”. ICC tilbys i årene mellom Europa-
cupen for nasjonale lag, og hvert medlemsland har rett til minst én deltakende ekvipasje. Den 
adgangen skal vi benytte. Tidligere i år var det Internasjonal Working Test i Tyskland, der 
norske retrievere også deltok, og neste år kommer det arrangementet til Danmark! I dagene 
17. – 20. mai 2007 arrangeres ”Elmia Cup” i Sverige – med apporteringskonkurranser over 
fi re dager. Her bør medlemmer av Norsk Retrieverklubb kunne stille fl ere lag!

I tillegg til individuell glede og heder ved å hevde seg på fremmed jord bærer deltakelse i 
internasjonale retrievermiljøer mange frukter. Gjennom mange år har jeg registrert at 
respekten for norske retrievere og førere har endret seg i positiv retning. Mange har hatt fi ne 
opplevelser og utvidet sin vennekrets betydelig, det er knyttet kontakter og samarbeids-
mønstre om trening, avl, arrangementer, utvikling av prøvevirksomheten og dommer-
kompetansen. Ikke minst høster vi i NRK gevinster ved å ta ut denne kompetansehevingen 
i bredere avlsgrunnlag, bedre treningsmetoder og løpende utvikling av vår egen prøvevirk-
somhet og andre aktiviteter. 

Ett eksempel – blant fl ere – er de viktige impulsene vi har tatt med oss utenfra i arbeidet med 
nye jaktprøveregler. Et annet er et samarbeid med våre nordiske venner i utdanning av 
dommere til Internasjonale Field Trials og A-prøver. Nå har vi 7-8 egne dommere på FCIs 
liste, og dermed god kompetanse i eget hus. Det gir trygghet; vi arrangerer jo internasjonale 
prøver i Norge – og vi innfører regler for A-prøver fra 2007!

Så ses vi kanskje på Elmia Cup i Sverige til våren? Eller på Internasjonal Working Test i 
Danmark på sommeren? Det kan bli moro!

Torstein Rudi
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